
                                                                                                   

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel.+420295565120, www.otidea.cz 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

(v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 
 

Název veřejné zakázky : „Zvýšení dostupnosti ICT služeb a bezpečnosti dat 

 v souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 513853 

  
Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce  

zadávané v užším řízení sepsal tuto písemnou zprávu. 

 
A)  Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve 

smlouvě 
 

A.1 Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel:  Česká republika – Energetický regulační úřad  
Sídlo: Masarykovo nám. 5, 586 01 Jihlava 
IČ:    70894451 
 
A.2  Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo pořízení platformy pro zvýšení bezpečnosti 

a dostupnosti datových center ERÚ. Cílem je jednak rozšířit a zvýšit výkon stávajících 

systémů a zajištění servisu na stávající i nové technologie a zároveň zajistit řízení informační 

bezpečnosti v provozu systémů a technologií v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti (ZKB).  

Předmětem veřejné zakázky bylo zejména: 

a) Dodávka a instalace serverů; 

b) Dodávka a instalace datových úložišť; 

c) Dodávka a instalace serverové virtualizace; 

d) Dodávka a instalace diskové virtualizace; 

e) Dodávka a instalace infrastruktury storage; 

f) Dodávka a instalace firewallů včetně monitoringu; 

g) Dodávka a instalace programového vybavení; 

h) Implementace, dokumentace, školení; 

i) Technická podpora a servis. 

Součástí dodávky a instalace dále bude: 

a) Zpracování projektu realizace, který bude obsahovat analýzu současného stavu. 

Projekt realizace předá Uchazeč Zadavateli v termínu do 3 týdnů od podpisu 

smlouvy. Dodávka technologických komponent a instalační práce budou 

podmíněny akceptací projektové dokumentace Zadavatelem. Projektová 

dokumentace bude vypracována v písemné i elektronické podobě, ve formátu MS 

Word/Excel, MS Visio a PDF. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od Uchazeče 



                                                                                                   

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel.+420295565120, www.otidea.cz 

předvedení ukázky funkčního řešení vybrané části architektury. Např.: pokud se 

v průběhu hodnocení projektové dokumentace vyskytnou pochybnosti hodnotící 

komise o funkčnosti řešení nebo o pravdivosti informací uvedených k některým 

částem řešení nebo o kompatibilitě nějakých částí řešení v rámci celého řešení. 

V případě, kdy předložený projekt nelze ze strany Zadavatele akceptovat, může 

Zadavatel odstoupit od smlouvy. 

b) Vypracování dokumentace konečného zhotovení v písemné i elektronické podobě, 

ve formátu MS Word/Excel, MS Visio a PDF; 

Uchazeč provede kompletní implementaci včetně provedení testů redundance a odolnosti 

proti plánovanému selhání jednonásobné chyby u redundantních komponent. Uchazeč bude 

při implementaci dodržovat zásady projektového řízení. Součástí implementace bude 

odpovídající školení obsluhy v nezbytně nutném rozsahu. 

Předmět plnění veřejné zakázky byl blíže specifikován v příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

Záruční doba 

Záruční doba díla bude sjednána na 60 měsíců a bude se vztahovat rovněž na veškerý 

software, který je součástí dodávaného hardware, včetně práva Zadavatele na poskytování 

nových verzí software.  

Technická podpora a servis 

Pod pojmem technická podpora se rozumí: 

a) Průběžné provádění inovace produktů, jejich jednotlivých technologických částí 

a příslušného software, zejména update a legislativní update, upgrade 

a legislativní upgrade. 

b) Pod pojmem update se rozumí taková verze produktu, u které se oproti 

předcházející verzi produktu mění jeho funkčnost, a to na základě změny 

jakékoliv skutečnosti, podle které byla celá funkčnost tohoto produktu vytvořena, 

ale nemění se struktura dat datového fondu, se kterým tato verze produktu 

pracuje. V případě, že změna funkčnosti tohoto produktu byla provedena pouze 

na základě legislativních změn, je nová verze tohoto produktu jeho „legislativním 

updatem“. 

c) Pod pojmem upgrade se rozumí taková verze produktu, u které se oproti 

předcházející verzi tohoto produktu mění jeho funkčnost, a to na základě změny 

jakékoliv skutečnosti, podle které byla celá funkčnost produktu vytvořena, 

a zároveň se mění struktura vět datového fondu, se kterým tato verze produktu 

pracuje. V případě, že změna funkčnosti tohoto produktu a změna struktury dat 

datového fondu, se kterým tento produkt pracuje, byla provedena pouze na 

základě legislativních změn, je nová verze tohoto produktu jeho „legislativním 

upgradem“. 

d) Poskytování update a upgrade produktu vzniklé legislativními změnami 

a požadavky Zadavatele či samostatnou nevynucenou inovační činností 

Uchazeče; 

e) Distribuce nových verzí produktu, bezpečnostních a funkčních oprav (patch) 

zpřístupněním pokynů k jeho elektronickému stažení Zadavatelem z datového 

úložiště Uchazeče. 

f) Poskytování přístupu k databázi řešených problémů a přístupu k technické 

podpoře výrobce. 

g) Konzultace a proaktivní činnosti pro zajištění shody se zákonem č. 181/2014 Sb. 

o kybernetické bezpečnosti (ZKB). Proaktivní činností rozumíme např. analýzu 



                                                                                                   

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel.+420295565120, www.otidea.cz 

logů, vyhledávání zranitelností, testování a instalace záplat, testování záloh atd. 

h) Provozní proaktivní monitoring jednotlivých technologických celků; 

i) Služba Hot-line formou telefonické podpory pro zaměstnance Zadavatele pro 

řešení technických problémů, poradenství a konzultace. 

j) Služba servisního portálu pro zaměstnance Zadavatele pro hlášení závad dle 

jednotlivých kategorií, řešení technických problémů, poradenství a konzultace. 

Pod pojmem servis se rozumí: 

a) Servis a řešení provozních problémů jednotlivých technologických celků vzniklých 

při jejich užití Zadavatelem. 

b) Provádění konfiguračních prací na technologických celcích na základě požadavků 

Zadavatele v místě instalace nebo prostřednictvím vzdáleného přístupu. 

c) Provádění pravidelných profylaktických prohlídek v intervalu 1 x za 6 měsíců. 

d) Poskytování služby Hot-line formou telefonické podpory pro řešení technických 

problémů, poradenství a konzultace. 

e) Poskytování služby servisního portálu pro hlášení závad požadavků na servis, 

poradenství a konzultace. 

f) Seznam servisních činností, zařízení a způsob jejich údržby bude uveden 

v projektu realizace. 

g) Aplikace technických opatření a doporučení Národního centra kybernetické 

bezpečnosti (NCKB). 

h) Pro zajištění technické podpory a servisu bude uzavřena smlouva servisní.  

 

A.3  Cena sjednaná ve smlouvě:  

 
Smlouva nebyla uzavřena. 

 

B) Zvolený druh zadávacího řízení 

 
Užší řízení. 

 
C) Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 

nabídky, části veřejné zakázky, které mají být plněny prostřednictvím 

subdodavatele 

 
C.1. Identifikační údaje vybraného uchazeče 
 
Nebyl vybrán žádný vítězný uchazeč. 
 
 
D)  Identifikační údaje všech zájemců, kteří podali nabídku 

  
 

Název uchazeče Sídlo uchazeče IČ Nabídková cena celkem 

v Kč bez DPH 

AutoCont CZ a.s. 
Hornopolní 3322/34, 
702 00 Ostrava 

47676795 16.370.000,- 

 
 

 
 



                                                                                                   

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel.+420295565120, www.otidea.cz 

E) Identifikační údaje zájemců, jež byli vyloučeni a odůvodnění jejich vyloučení 

 
BDO IT, a.s., Olbrachtova 5/1980, 140 00  Praha 4, IČ: 25056646 

 

 

 

Hodnotící komise při posouzení žádosti došla k níže uvedeným skutečnostem.  Zájemce 

v rámci své žádosti o účast nesplnil požadavky stanovené zákonem a zadavatelem v rámci 

kvalifikační dokumentace. Hodnotící komise vyzvala zájemce k doplnění kvalifikace dle § 59 

odst. 4 zákona. Zájemce však ani v rámci doplnění kvalifikace neprokázal požadované 

náležitosti.  Jednalo se o nesplnění technických kvalifikačních předpokladů. 

 

• Zájemce opětovně nedoložil požadované reference. I přes výslovné upozornění v 

 žádosti, že nesmí nahradit formou čestného prohlášení takto učinil. Nelze tedy 

 přijmout doložené doplnění v oblasti významných dodávek. Navíc doložené 

 osvědčení o řádném provedení dodávky od Správy základních registrů ze dne 24. 

 11. 2015 nesplňuje zadavatelem  požadovaný finanční rozsah „alespoň 1 mil. Kč 

 bez DPH za jedno řešení“. 

• U projektového manažera v rámci doplněného životopisu nevyplývá splnění 

 požadavků na min. 4 mil. Kč u významné dodávky, životopis není podepsán, chybí 

 prohlášení. 

• Doplněný životopis hlavního architekta řešení není podepsán, chybí podpis prohlášení. 

• Doplněný životopis specialisty software není podepsán, chybí prohlášení. 

• Hodnoty plnění v životopisu specialisty servery a storage jsou uvedeny v EUR nikoliv 

 v CZK či přepočtu na CZK, doplněný životopis není podepsán. 

• Z předloženého životopisu specialisty bezpečnosti není patrné splnění finančního 

 limitu u významných dodávek, životopis není podepsán, chybí prohlášení. 

• Doloženou objednávku s odběratelem nelze v jednom případě uznat jako konkrétní 

 označení závazku na realizaci dané zakázky. V případě prokazování  kvalifikace 

 prostřednictvím subdodavatele mělo dojít ke konkrétnímu označení činností, které 

 bude subdodavatel  realizovat. Z objednávky nevyplývá konkrétní označení 

 „odborných ICT služeb“, které budou v rámci předmětné veřejné zakázky příjemci 

 poskytovány.  

 

Rozhodnutí zadavatele bylo provedeno v souladu se závěry jednání hodnotící komise 

a v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona. 

 

Unicorn Systems a.s., V Kapslovně 2/2767, 130 00 Praha 3, IČ:25110853 

 

Hodnotící komise při posouzení žádosti došla k níže uvedeným skutečnostem.  Zájemce v 

rámci své žádosti o účast nesplnil požadavky stanovené zákonem a zadavatelem v rámci 

kvalifikační dokumentace. Hodnotící komise vyzvala zájemce k doplnění kvalifikace dle § 59 

odst. 4 zákona. Zájemce však ani v rámci doplnění kvalifikace neprokázal požadované 

náležitosti. Jednalo se o nesplnění technických kvalifikačních předpokladů. 

 

• Z předložené reference specialisty software nevyplývá u referenční zakázky splnění 

 finančního limitu na zakázku ve výši 5 mil. Kč. Sken životopisu je vytvořen tak, 

 že částka není patrná. 

• Specialista bezpečnosti nedoložil v rámci doplnění životopis, z kterého by 

 vyplývalo, že se podílel na třech zakázkách obdobného  zaměření jako předmět 

 veřejné zakázky, kde se podílel v pozici bezpečnostního konzultanta ve výši 

 minimálně 0,5 mil. Kč. K této části nebylo z jejich strany podáno žádné 

 vysvětlení.  

• Zájemce v rámci doplnění kvalifikace doložil seznam významných dodávek bez 

 požadované struktury a bez podpisu oprávněné osoby. 



                                                                                                   

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel.+420295565120, www.otidea.cz 

 

Rozhodnutí zadavatele bylo provedeno v souladu se závěry jednání hodnotící komise 

a v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona. 

     

 

F) Vyloučení uchazeče pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

 
Žádný uchazeč nebyl v dané části vyloučen pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
G) Důvod pro zrušení veřejné zakázky 

 

Zrušení daného zadávacího řízení na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) a § 84 odst. 3 
písm. b) zákona. 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele dle § 84 odst. 2 písm. 
e) zákona, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Jedná se 
o níže uvedené důvody: 

 Zadavatel stanovil v rámci kvalifikační dokumentace v bodě 1.3 předpokládaný termín 
zahájení plnění: po podpisu smlouvy (předpoklad listopad 2015). V současné chvíli 
není zadavatel schopen dodržet tento předpokládaný termín. Uzavření smlouvy 
v letošním roce by mohlo být chápáno jako podstatná změna zadávacích podmínek, 
která má vliv na okruh potencionálních dodavatelů, a to z toho důvodu, že někteří 
potencionální uchazeči nepředložili svou nabídku, jelikož by nebyli schopni 
v původních termínech realizovat požadované plnění, ale v případě, že by byli 
informováni o téměř ročním posunu realizace, byla by pro ně zakázka zajímavá.  

 V průběhu zadávacího řízení došlo k zásadním změnám ve vývoji možného plnění 
v dané oblasti. Členy komise bylo zjištěno, že poptávané řešení již neodpovídá 
současným požadavkům zadavatele, neboť nezohledňuje efektivně veškeré dostupné 
možnosti a zadavatel by měl tudíž přepracovat předmět veřejné zakázky tak, aby 
využil pro plnění veřejné zakázky nejnovější poznatky z oblasti vědy a techniky.  

 Zadavatel dále rozhodl o zrušení veřejné zakázky i s ohledem, že se jedná o jedinou 
nabídku podanou v daném zadávacím řízení, přičemž není realizována hospodářská 
soutěž a zadavatel tak neobdrží nejvýhodnější plnění na trhu. Zrušení zadávacího 
řízení v tomto případě je možné v souladu s § 84 odst. 3 písm. b) zákona. 

 
V Jihlavě dne 23. 9. 2016 


